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CAMARA MUNICIPAL DA ES
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Ruhens Xavier de Lima” !

Estado_de Sdo Paulo ‘
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (1f) 3241-1266
wiwwe camara:biuna sp 30y br - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp 4ov.or

Indico a Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja
a presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para que o mesmo,
encaminhe a esta Casa de Leis Projeto de Lei dispondo sobre a denominacgéo de uma
Travessa no Distrito Paruru, em nosso Municipio, com a seguinte denominacgao:

1 - Travessa 3. a Travessa localizada no Distrito Paruru, que
tem seu inicio na Travessa 2. continuagao da Travessa Assembléia de Deus, e segue
por uma extensao de aproximadamente 30.00 (trinta) metros. conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA:-

Justifica-se a presente Indicaggo, tendo em vista que com a
denominag&o proposta ficara mais facil o cadastro e localizacdo das residéncias no
Bairro junto Cetril, Sabesp e com Telefénica.

SALA DAS SESSOES, VEREADOR RAIMUNDO DE
ALMEIDA LIMA, AOS 21 DIAS DO MES DE SETEMBRO DE 2009,
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A
ROQUE JOSEPEREIRA
" VEREADOR /

Vereador:

Roque José Pereira - DEM

Rua Anténio Soares, 203 — B° Paruru - 18155-000 ~ I1bitina — SP.
Fone: (15) 3289-1796
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 — Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
Wwww.camaraibiuna sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br_ ( S

) \}K”:.
CERTIDAO: ';

Certifico que o Projeto de Lei n°. 79/2009 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 05 de outubro de 2009. e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 13 de outubro de 2009, extraidas e entregue
fotocopias aos Srs. Vereadores conforme Despacho do Sr.
Presidente.

Certifico mais. o Projeto de Lei n° 79/2009 encontra-se a
disposicdo das comissbes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.

Ibitina, 14 de outubro de 2009.

ﬂmau; Gabrel Vieirz

Secretarfo Administrathvo
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Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia
05 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n°. 79/2009 que “Dispde sobre
denominacédo de uma Travessa no Distrito do Paruru

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia
15 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n°. 83/2009 que “Dispbe sobre a
denominacdo de Rua no Bairro Parque do Paiol Pequeno.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia
15 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n°. 84/2009 que "Dispde sobre a
denominacéo de uma Travessa no Bairro Jardim Gemima.”;

Considerando que o Chefe do executivo protocolou no dia
05 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n2 85/2009 que “Disciplina o
programa de Recuperagdo de Crédito Fiscal pertinentes aos tributos
municipais inscritos na Divida Ativa e aos objetos de Agao de execucao
Fiscal, nos termos que especifica e da outras providéncias.”;

Considerando a necessaria autorizacdo legislativa para
denominacdo de uma Travessa no Distrito do Paruru com a finalidade de
cadastro junto aos érgaos publicos, prestadores de servicos, e localizagao
das residéncias existentes no local:

Considerando a necessaria autorizacao legislativa para
denominacao de uma rua no Bairro Parque do Paiol Pequeno com a
finalidade de cadastro junto aos orgaos publicos, prestadores de servicos, e
localizag@o das residéncias existentes no local, sendo gque a pessoa a ser
homenageada com a denominagéo & de curriculo justo e relevante;

Considerando a necessaria autorizacéo legislativa para
denominagao de uma Travessa no Bairro Jardim Gemima com a finalidade
de cadastro junto aos orgdos publicos, prestadores de servicos, e
localizagao das residéncias existentes no local, sendo que a pessoa a ser
homenageada com a denominacao ¢ de curriculo justo e relevante:

Considerando que a medida proposta pelo Poder Executivo
busca proporcionar aos contribuintes com débitos inscritos em Divida Ativa,
ajuizados ou ndo, parcelados ou espontaneamente confessados, a
oportunidade de liquidarem esses débitos em condi¢bes mais favoraveis,
possibilitando a reducdo de significativo numero de processos em
tramitagao no setor de arrecadacao:

Considerando a relevancia das proposi¢gdées acima,
conforme justificado.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de
Lei n®. 79. 83, 84 e 85/2009 colocados em Regime de Urgéncia Especial e
incluidos para discussao e votagéo Unica na Ordem do Dia da presente
Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM

19 DE OUTUBRO DE 2009.



CAMAI(A MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
*“Vereador Rubens Xavier de Lima”

stado de Siao Paulo

B Rua Mauricio Barbosa Tavares Flias, 314 - I8S130-000 - Ihidna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
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PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 79/2009 N ‘*\5&
A 3
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO A

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA |
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANCAS E ORGCAMENTO: E OBRAS, i
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta
Casa de Leis no dia 05 de outubro de 2009 o Projeto de Lei n° 79/2009 que “Dispde
sobre denominag¢ao de uma Travessa no Distrito do Paruru.”

A Comisséo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de denominar
Travessa localizada no Distrito do Paruru. com o nome “Travessa 3" visando facilitar o
cadastro e localizacao das residéncias junto a Cetril. Sabesp, correios e telefonica.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comissao
competente em estudo. também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagdo propria do orcamento vigente.

A Comissdo de Obras. Servicos Publicos e Atividades
Privadas. quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa
denominar uma travessa. e com o proposto proporcionar a localizacdo dos moradores do
local junto aos 6rgaos publicos e prestadores de servicos.

Ao Plenario gque € soberano em suas decisfes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM
19 DE OUTUBRO DE 2009.

ROQUE JOSE PEREIRA
RELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGCA E REDACAO

JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
VICE-PRESIDENTE MEMBRO

CHARLES GUIMARAES
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO

ROQUE JOSE PEREIRA ' PEDRO LUIZ FERREIRA
VICE PRESIDENTE : MEMBRO

JAMIL MARCICANO _
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS

"JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA " PEDRO LUIZ FERREIRA
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LE! N°. 62/2009

“Dispde sobre denominagao de uma Travessa no Distrito do.

Paruru.”

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de
Ibiuna, usando das atribuicbes que lhe sédo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° — Fica denominada como “TRAVESSA 3”, a
travessa localizada no Distrito do Paruru, que tem seu inicio na Travessa 2,
continuagdo da Travessa Assembléia de Deus e segue por uma extensao de

aproximadamente 30,00 (trinta) metros, conforme croqui em anexo.

ARTIGO 2° — Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacao revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 20 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 2009.
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JAIR CARDOSQ DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

S—

° PEDRO LUIZ FERREIRA
' 1° SECRETARIO

ISMAEL MARTINS PEREIRA
2° SECRETARIO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
s camardibiunasp ooy br e-mail: camaraibiunag camaraibiuna sp.sos br
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Oficio GPC n°. 460/2009 Ibitina, 20 de outubro de 2009. .,

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 62/2009, referente ao Projeto de Lei n°. 079/09, nesta

Casa tramitou com o n°. 79/2009 que "Dispde sobre denominacdo de uma

Travessa no Distrito do Paruru.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 19
p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna sp.gov.br

\

Certifico que o Projeto de Lei n°. 79/2009 recebeu no inicio da
Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia 19 de outubro de 2009 o
Requerimento de Urgéncia Especial nos termos regimentais, para
INnclusao, discussao e votacao na mesma Sessao Ordinaria, sendo
o0 Requerimento de Urgéncia Especial colocado em votagio
nominal e aprovado por nove votos favoraveis e um contrario do
Vereador Jamil Marcicano, e devido a aprovacdo do Requerimento
de Urgéncia Especial foi apresentado o parecer conjunto das
Comisstes de Justica e Redacao: Financas e Orgamento: e Obras,
Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussao e votacdo na mesma Ordem
do Dia o Projeto de Lei n® 79/2009 foi aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente. que em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei
ne. 79/2009 foi elaborado o Autdgrafo de Lei n® 62/20009,
encaminhado atraveés do Oficio GPC n®. 460/2009 de 20 de outubro
de 2009.

Ibiuna, 22 de outubro de 2009.
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